Reconhece a procedência dos valores exigidos nos períodos posteriores a
19/08/2005 (sic).

Reconhece as infrações 04, 06, e 07, ao tempo em que informa que providenciará o recolhimento
dos valores exigidos.

Destaca na infração 05, que o valor de R$ 1.230,60 (hum mil duzentos e trinta reais e sessenta
centavos), relativo ao período de apuração de 31/03/2000, encontra-se extinto em razão da
decadência. Apresenta a Declaração de Ingresso emitida pela SUFRAMA, comprovando a efetiva
entrada das mercadorias, relativas às notas fiscais nº 67, 4686,503,504,518,45817, 553, 4909, 571,

[...]

Ingresso da SUFRAMA, que anexa.

Ressalta que, comprovada a efetiva entradas das mercadorias na Zona Franca de Manaus,
improcede a exigência de ICMS conforme art. 29 do RICMS.

Reconhece a exigência contida na infração 08, com exceção do valor de R$ 681,98 (seiscentos e
oitenta e hum reais e noventa e oito centavos), em razão da decadência.

Na infração 09, esclarece que o auditor entendeu, equivocadamente, que o Óleo de Mamona
hidrogenado e o Óleo de Silicone 200 Fluído 1000 CS, eram utilizados para lubrificação do
equipamento industrial do impugnante.